[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 11.10.2023
	№ 1271

О подготовке проекта о внесении изменений  в генеральный план муниципального образования Мордвесское Веневского района и в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.02.2021 № 139  «Об утверждении  правил землепользования и застройки муниципального образования Мордвесское Веневского района»
В соответствии с  Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с генеральным планом муниципального образования Мордвесское Веневского района, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от  16 августа 2019 № 16/82, постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 17.02.2021 № 139 «Об утверждении  правил землепользования и застройки муниципального образования Мордвесское Веневского района»,  на  основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подготовить проект о внесении изменений в генеральный план муниципального образования Мордвесское Веневского района:
-  в графической части генерального плана исключить из границ населенного пункта п. Оленьковский   земельный участок ориентировочной площадью 90000 кв.м., изменив категорию из  «земли населенных пунктов» в  «земли сельскохозяйственного  назначения».
2. Подготовить проект о внесении   изменений в   постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.02.2021 № 139  «Об утверждении  правил землепользования и застройки муниципального образования Мордвесское Веневского района»:
 - в графической части правил землепользования и застройки изменить территориальную зону Ж-1 на зону Сх-2 земельного участка ориентировочной площадью 90000кв.м., расположенного в п. Оленьковский.
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Вести Веневского района».
4. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	А.Г.  Шубчинский